АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2020№ 81-п

	Об утверждении инвестиционного плана  развития городского округа Перевозский Нижегородской области до 2024 года

В целях реализации основных направлений Стратегии развития Нижегородской области, утвержденной постановлением  Правительства Нижегородской области от 21 декабря 2018 года № 889, в целях увеличения налогового потенциала бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области, в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация городского  округа Перевозский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить инвестиционный план городского округа Перевозский Нижегородской области до 2024 года, согласно  приложению   к настоящему постановлению.

 2.Координацию работы по мониторингу реализации инвестиционного плана городского  округа Перевозский Нижегородской области до 2024 года возложить на отдел  стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (М.Г.Ворона).

 3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru и довести до сведения заинтересованных лиц.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

      Н.М.Трунина

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 29.01.2020 года  №81-п

	Инвестиционный план городского округа Перевозский Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование проекта/
наименование населённого пункта, где будет реализован проект
	Инвестор
	Ответственный исполнитель, в т.ч. наименование ГП,
в рамках которой осуществляется финансирование
	Вид экономической деятельности
	Сроки реализации
	Период
	Объем инвестиций/финансирования,
млн. руб.
	Ожидаемые результаты от реализации проектов/мероприятий

	Всего,
в т.ч.
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие источники
	Объем отгруженной продукции,
млн. руб.
	Новые рабочие места, чел.
	Предполагаемый уровень среднемесячной заработной платы работников предприятия, руб. (оценка)

	1
	Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков), общественных территорий/ г. Перевоз
	Федеральный, областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский  /Государственная программа "Формирование современной городской среды на территории Нижегородской области на 2018 - 2024 годы/
	Строительство прочих инженерных сооружений
	2019-2024
	всего
	6,70
	3,30
	3,41

	2019
	1,05
	0,28
	0,77

	2020
	0,91
	0,24
	0,67

	2021
	0,65
	0,19
	0,46

	2022
	0,67
	0,19
	0,48

	2023
	1,71
	1,20
	0,51

	2024
	1,71
	1,20
	0,51

	2
	Система канализации с очистными сооружениями производительностью 1600м³/сут в г. Перевоз Нижегородской области
	Федеральный, областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский                 ГП "Обеспечение населения НО качественными услугами в сфере ЖКХ"
	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация отходов
	2019-2024
	всего
	18,79
	17,09
	1,80

	2019
	7,28
	6,92
	0,36

	2020
	3,12
	2,96
	0,16

	2021
	8,39
	7,21
	1,18

	2022

	2023

	2024

	3
	Строительство жилого дома для переселнения граждан  из аварийного  жилищного фонда / г. Перевоз
	Федеральный, областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский                 ГП " "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2025 годы"
	Строительство
	2020
	всего
	2,03
	1,62
	0,41

	2019

	2020
	2,03
	1,62
	0,41

	2021

	2022

	2023

	2024

	4
	Обустройство спортивно-игровой, детской площадок  с. Ичалки, с. Дубское, пос. им. Дзержинского в р
	Областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский   / В рамках поддержки местных инициатив
	Строительство прочих инженерных сооружений
	2019-2020
	всего
	0,70
	0,40
	0,20
	0,10

	2019
	0,70
	0,40
	0,20
	0,10

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	5
	Ремонт дороги / д.Каменка, с.Тилинино, д.Заключная, с.Палец, п.Центральный/
	Областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский   / В рамках поддержки местных инициатив
	Строительство инженерных сооружений
	2019-2020
	всего
	6,20
	3,60
	1,90
	0,70

	2019
	3,30
	1,80
	1,00
	0,50

	2020
	2,90
	1,80
	0,90
	0,20

	2021

	2022

	2023

	2024

	6
	Ремонт мемориала погибшим воинам д. Каменка, с.Палец, с.Шпилево, с.Дубское, с.Ягодное, с.Ичалки
	Областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский   / В рамках поддержки местных инициатив
	Строительство инженерных сооружений
	2019-2020
	всего
	2,05
	1,30
	0,50
	0,25

	2019
	0,70
	0,40
	0,20
	0,10

	2020
	1,35
	0,90
	0,30
	0,15

	2021

	2022

	2023

	2024

	7
	Ремонт водопровода, ремонт водонакопительного резервуара        с. Палец, с.Ягодное, д.Заключная
	Областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский   / В рамках поддержки местных инициатив
	Строительство инженерных коммуникаций
	2019-2020
	всего
	0,45
	0,30
	0,10

	2019
	0,30
	0,20
	0,05

	2020
	0,15
	0,10
	0,05

	2021

	2022

	2023

	2024

	8
	Благоустройство ул. Восточный проезд г. Перевоз
	Областной бюджет
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский /Проект участия населения в модельном бюджете "Вам решать"/
	Строительство
	2020
	всего
	12,10
	12,10

	2019

	2020
	12,10
	12,10

	2021

	2022

	2023

	2024

	9
	Ремонт водопроводных сетей,ул.Сельхозтехникаг.Перевоз
	Областной бюджет
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский /Проект участия населения в модельном бюджете "Вам решать"/
	Строительство
	2020
	всего
	3,70
	3,70

	2019

	2020
	3,70
	3,70

	2021

	2022

	2023

	2024

	10
	Замена  уличного освещения                      г. Перевоз
	Областной бюджет, местный бюджет, прочие источники /в рамках поддержки местных инициатив/
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский / В рамках поддержки местных инициатив
	Строительство
	2020
	всего
	4,00
	3,00
	0,60
	0,40

	2019

	2020
	4,00
	3,00
	0,60
	0,40

	2021

	2022

	2023

	2024

	11
	Перевод  отопления Танайковской СОШ с электрического оборудования на газовое оборудование
	ООО "Энергосберегающие технологии"
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский /Заключение энергосервисного контракта/
	Строительство
	2020-2023
	всего
	8,00

	8,00

	2019

	2020
	1,40

	1,40

	2021
	2,20

	2,20

	2022
	2,20

	2,20

	2023
	2,20

	2,20

	2024

	12
	Ремонт автодорог общего пользования на территории городского округа Перевозский /областного значения/
	Областной бюджет
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский /
	Строительство
	2019-2020
	всего
	778,64
	778,64

	2019
	114,74
	114,74

	2020
	91,90
	91,90

	2021
	71,20
	71,20

	2022
	218,70
	218,70

	2023
	127,10
	127,10

	2024
	155,00
	155,00

	13
	Реконструкция тротуара ул. Молодежная    г. Перевоз
	Областной бюджет
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	Строительство
	2019
	всего
	1,40
	1,40

	2019
	1,40
	1,40

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	14
	Ремонт дороги пер. Школьный          г.Перевоз
	Областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	Строительство
	2019
	всего
	1,20
	1,00
	0,20

	2019
	1,20
	1,00
	0,20

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	15
	Устройство ограждения сквера  г. Перевоз
	Местный бюджет
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	Строительство
	2019
	всего
	0,20

	0,20

	2019
	0,20

	0,20

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	16
	Закупка контейнеров, бункеров для накопления твердых коммунальных отходов для населённых пунктов городского округа Перевозский
	Областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский

	2019
	всего
	1,60
	1,50
	0,10

	2019
	1,60
	1,50
	0,10

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	17
	Обустройство мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
	Областной, местный  бюджеты
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	Строительство
	2019-2020
	Всего
	4,60
	4,40
	0,20

	2019
	2,30
	2,20
	0,10

	2020
	2,30
	2,20
	0,10

	2021

	2022

	2023

	2024

	18
	Строительство производственных мастерских "Облицовка плиткой", "Электромонтаж", "Кирпичная кладка", "Сухое строительство и штукатурные работы", "Геодезия".   /г.Перевоз
	Федеральный, областной бюджеты
	ГБПОУ "Перевозский строительный колледж"
	Образование профессиональное среднее
	2019
	всего
	4,45
	2,02

	2,50

	2019
	4,45
	2,02

	2,50

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	19
	Приобретение оборудования для тренажерного зала МАУ ФОК "Чайка" г. Перевоз
	Федеральный, областной бюджеты
	Администрация г.о. Перевозский отдел культуры и спорта
	Физическая культура и спорт
	2019
	всего
	2,69
	2,69

	2019
	2,69
	2,69

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	20
	Приобретение музыкальных инструментов, компьютерного оборудования МБУ ДО "Перевозская ДШИ" г. Перевоз
	Областной    бюджет
	Администрация г.о. Перевозский отдел культуры и спорта
	Образование в области культуры
	2019
	всего
	10,53
	10,50

	2019
	10,53
	10,50

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	21
	Строительство и реконструкция производственных  объектов             с.Шершово                              (2019 год  цех для производства полуфабрикатов, мясных консервов),   (2020 год строительство цеха по обвалке мяса,  2021-2022 год строительство животводческого помещения  КРС на 110 гол.мясного направления, 2024 год строительство жилого дома для работников кфх
	ИП ГКФХ Абалымов И. С.
	Управление сельского хозяйства, ППНО от 24.05.2019 №291
	Сельское хозяйство
	2019-2024
	Всего
	19,50
	4,00

	15,50
	2,50
	6,00

	2019
	5,00

	5,00
	1,00

	2020
	1,50

	1,50
	0,30
	2,00
	18000,00

	2021
	4,00
	2,00

	2,00

	2,00
	19000,00

	2022
	4,00
	2,00

	2,00
	1,20
	2,00
	20000,00

	2023

	2024
	5,00

	5,00

	22
	Строительство асфальто-бетонного завода
	ООО "Профессионал-ДорСтрой"
	ООО "Профессионал-ДорСтрой"
	Строительство
	2020
	Всего
	70,00
	70,00

	2,00
	2,00
	25000,00

	2019

	2020
	35,00
	35,00

	2021
	35,00
	35,00

	2,00
	2,00
	25000,00

	2022

	2023

	2024

	Итого инвестиции по проектам
	Итого
	959,53
	922,56
	9,62
	27,45
	4,50
	8,00

	2019
	157,44
	146,05
	3,19
	8,20
	1,00

	2020
	162,36
	155,52
	3,18
	3,65
	0,30
	2,00
	18000,00

	2021
	121,44
	115,60
	1,64
	4,20
	2,00
	4,00
	22000,00

	2022
	225,57
	220,89
	0,48
	4,20
	1,20
	2,00
	20000,00

	2023
	131,01
	128,30
	0,51
	2,20

	2024
	161,71
	156,20
	0,51
	5,00

	Итого по текущей инвестиционной деятельности
	Итого
	1311,07
	515,58
	26,57
	768,82
	60,70
	18,00

	2019
	157,16
	21,29
	1,95
	133,92
	19,80
	6,00
	18333,00

	2020
	170,84
	47,94
	3,84
	119,06
	16,30

	2021
	236,36
	71,92
	3,74
	160,70
	7,40
	4,00
	17500,00

	2022
	163,53
	45,68
	1,91
	115,94
	3,40
	2,00
	23000,00

	2023
	289,49
	144,01
	6,67
	138,80
	8,60
	6,00
	20667,00

	2024
	293,69
	184,73
	8,46
	100,40
	5,20

	Целевое значение  инвестиций
	Итого
	2270,60
	1438,14
	36,19
	796,27
	65,20
	26,0

	2019
	314,60
	167,34
	5,14
	142,12
	20,80
	6,00
	18333,0

	2020
	333,20
	203,46
	7,02
	122,71
	16,60
	2,00
	18000,00

	2021
	357,80
	187,52
	5,38
	164,90
	9,40
	8,00
	19750,0

	2022
	389,10
	266,57
	2,39
	120,14
	4,60
	4,00
	21500,0

	2023
	420,50
	272,31
	7,18
	141,00
	8,60
	6,00
	20667,0

	2024
	455,40
	340,93
	8,97
	105,40
	5,20

1